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Til 46. Der fremkommer Overskridelse',".ved samtlige Hospitaler, dels paa Grund 
af Prisstigning, dels i Anledning af det med de store Ombygningsarbejder forbundne 
ekstraordinære Forbrug af Rengøringsmidler. 

Til 47홢48. Besparelserne fremkommer paa Hvedholm Plejehjem. 

Til 49. Overskridelsen hidrører fra forhøjede Priser 홢 i det 홢 væsentlige', paa 
Margarine og Kød i Henhold til den gældende Lovgivning. 

Til 50. Der fremkommer Overskridelser ved samtlige Hospitaler, væsentlig 
hidrørende fra Optagelse af større Antal Patienter med friske Sindssygdomstilfælde. 

Til 51. Der fremkommer Overskridelser til et samlet Beløb af 4635 Kr., deraf 
2560 Kr. ved Sindssygehospitalet i Nykøbing, men samtidig Besparelser til et samlet 
Beløb af 9350 Kr. i Anledning af Svineholdenes Nedlæggelse. 

Til 52. Overskridelserne hidrører dels fra forhøjede Skatter, dels og væsentlig 
fra Udgifter til Familiepleje ved de Hospitaler, hvor intet hidtil har været bevilget til 
dette Formaal. 

Til 53. Overskridelsen skyldes Forhøjelse af Antallet af de i Familiepleje an- 
bragte",Patienter ved Sindssygehospitalerne ved Aarhus, i Middelfart og i Nykøbing. 

Til 54. Beløbet er sparet paa Overlægens Tilsynsrejser. 

Til 55-56. [Afvigelserne fra Finansloven skyldes]Ændringer ̂ Hospitalernes Status. 

Til 57. Efter foretagen Beregning er Bevillingen overskredet/ned det søgte Beløb. 

Til 58. Anstaltens Overlæge har oplyst, at Driften af Anstalten har medført 
større Udgifter til Lægeassistance og Lønning af Vikarer ved Sygeplejen m. m. end be- 
vilget ved Finansloven for Finansaaret 1933홢34; Merudgiften anslaas ttil 3500 Kr. 

Til 59. fDet søgte Beløb fordeler sig saaledes: 
il. Brændsel, Belysning og Vand. Paa Grund af Kulprisernes Stigning maa 

Kontoen forhøjes med 2 000 Kr. 
2. Inventar. Anstaltens Overlæge har bl. a. oplyst, at det har været nød- 

vendigt at foretage en grundig Reparation af Anstaltens Inventar, lige- 
som man i betydeligt Omfang har maattet indkøbe nyt Inventar. Des- 
uden har Anstalten maattet afholde en større Reparation andens Autoclave 
paa Grund af et Uheld. Endelig har det været nødvendigt at anskaffe et 
Mikroskop; det hidtil benyttede Mikroskop tilhørte den tidligere Overlæge. 
Merudgiften anslaas at ville andrage ialt 2 500 홢 

3. Beklædning. Som Følge af en nødvendig Fornyelse af en storiDel af 
Anstaltens Beklædningsgenstande (Bleer, Mavebælter og Nattrøjer) maa 
Kontoen forhøjes med 2 000 홢 

4. Forskellige Udgifter. Ved Skrivelse af 27. Oktober 1932 (Aktstykke Nr. 19) 
har Folketingets Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at der indtil videre 
anvendes indtil 110 Kr. maanedlig til Leje af 3 Værelser i Anstaltens 
Nærhed til Brug for de Sygeplejersker, der gennemgaar Kursus paa An- 
stalten. Udgiften vil i indeværende Finansaar andrage 1 260 홢 

I Skrivelse af 17. Maj 1933 (Aktstykke Nr. 254) har Folketingets 
Finansudvalg givet Tilslutning til Afholdelse af et Beløb af indtil 1000 Kr. 
aarligt til Vedligeholdelse af afdøde Overlæge Albecks til Anstalten 
skænkede Bibliotek 1 000 홢 

l a i t . . .  8 760'tKr. 

Til 60. Aarhus Byraad har paalignet Anstalten Bidrag til Brolægningen af 
Niels Ebbesensvej med ialt 6114 Kr. 15 0., hvilket Beløb herved søges bevilget. 


